
Uchwała Nr 1229/2010 
ZARZĄDU POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2010 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na likwidację druków ścisłego zarachowania 
oraz tablic rejestracyjnych. 

Na podstawie art. 32 ust.2 pkt.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 200 poz. 1688, Nr 214 poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. 
Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146) oraz § 13 ust. 2 Instrukcji w sprawie zasad gospodarki 
majątkiem trwałym, inwentaryzacji majątku i zasad odpowiedzialności za powierzone mienie 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi ustalonej Zarządzeniem Nr 20/ A/2004 Starosty 
Łódzkiego Wschodniego z dnia 21 października 2004r. w sprawie zasad gospodarki 
majątkiem trwałym, inwentaryzacji majątku i zasad odpowiedzialności za powierzone mienie 
w Starostwie Powiatowym w Łodzi, Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego uchwala, 
co następuje: 

§ l. Wyraża się zgodę na likwidację nieobowiązujących wzorów druków ścisłego 
zarachowania oraz tablic rejestracyjnych, wg wykazów określonych w załącznikach od 1 
do 3 do niniej szej uchwały. 

§ 2. W celu przeprowadzenia fizycznej likwidacji druków ścisłego zarachowania oraz 
tablic rejestracyjnych, powołuje się Komisję likwidacyjną w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji - Anna Winciorek, 
2) Członek Komisji - Jolanta Pasińska, 
3) Członek Komisji - Anna Kobus, 
4) Członek Komisji - Damian Lipert, 
5) Członek Komisji - Jan GoŹdziewicz. 

§ 3. Komisja likwidacyjna, o której mowa w § 2 z czynności likwidacyjnych sporządzi 
protokół zawierający następujące dane: 

1) datę likwidacji, 
2) wykaz druków ścisłego zarachowania i tablic rejestracyjnych, 
3) sposób likwidacji, 
4) podpisy z podaniem imienia i nazwiska oraz stanowiska osób upoważnionych 

do podpisania protokołu. 

§ 4. Nadzór nad realizacją Uchwały powierza SIę Naczelnikowi Wydziału 

Komunikacji i Spraw Obywatelskich. 



LP. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 
25. 

26. 

27. 

28. 

29. 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr 1229/20 l O 
Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 29 kwietnia 201 Or. 

WYKAZ TABLIC TYMCZASOWYCH 

RODZAJ TABLIC ZAKRES ILOŚĆ KWOTA DATA UWAGI 

samochodowe 
E3 1041 - 1250 210 3326,4 8.07.2002 

jednorzędowe 

E3 1025 1 15,84 2002 

E3 1027 - 1030 4 63,36 2002 

E29359 l 15,84 12.11.2001 

E29361 1 15,84 12.11.2001 

suma 217 kpI 3437,28 
samochodowe 

E2 5596 - 5670 75 1188 2000 
dwurzędowe 

E2 5581 - 5584 5 79,2 2000 

E25590 1 15,84 2000 

suma 81 kpi 1283,04 

przyczepy jednorzędowe E2 5775 - 5790 16 126,72 2000 

E2 9001 - 9050 50 396 2002 

E2 5759 - 5760 2 15,84 2000 

E2 5764 - 5765 2 15,84 2000 

suma 70 szt 554,4 

przyczepy dwurzędowe E2 9071 - 9200 130 1029,6 2002 

E2 9056 - 9060 5 39,6 2002 

E2 5810 - 5818 9 71,28 2000 

E29065 ] 7,92 2002 

E2 5800 - 5801 2 15,84 2000 

suma 147 szt 1164,24 

motocyklowe EO 2411 - 2490 80 536,8 2000 

EO 3471 - 3570 100 671 29.08.2002 

EO 2395 - 2400 6 40,26 2000 

suma 186 szt 1248,06 

motorowerowe EO 8546 - 8570 25 152,5 2000 

EO 9081 - 9180 100 610 29.08.2002 

EO 8525 - 8534 10 61 2000 

suma 135 szt 823,5 



WYKAZ DRUKÓW 

L.p. Nazwa Od nr-do nr 

Licencje 0015590- 0015592 

1. 
na wykonywanie 0018531- 0018560 
krajowego transportu 

0028507-0028526 drogowego osób 
Wypisy z licencji 

2. 
na wykonywanie 

WO 0092792 - WO 0092809 
krajowego transportu 
drogowego osób 
Licencje 

3. 
na wykonywanie 

0066551 - 0066576 
krajowego transportu 
drogowego rzeczy 

Zaświadczenia na 0068236 - 0068288 
4. przewozy drogowe 0099349 - 0099398 

na potrzeby własne 0145843 - 0145878 

Wypisy z zaswiadczeń WW 0145297 - WW 0145477 
5. na przewozy drogowe WW 0213971- WW 214000 

na potrzeby własne WW 0338914 - 0338950 
Zezwolenia na przewóz 

6. 
osób regularnym 

ZO 0044217 - ZO 0044221 
krajowym transporcie 
drogowym 
Zezwolenia na przewóz 

7. 
osób regularnym ZS 0018008 -ZOOO18012 
specjalnym krajowym 
transporcie drogowym 
Licencje na krajowy 

8. transport drogowy L T 0049084 - L T 0049088 
taksówką osobową 

Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr 1229/2010 
Zarządu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego 
z dnia 29 kwietnia 201 Or. 

Cena 
Ilość bez Data 
sztuk VAT zakupu 

22% 

3 0,98 2002 
30 0,98 2002 

20 1,04 2003 

18 1,04 2003 

26 1,04 2004 

53 0,98 2002 

50 1,04 2004 

36 1,7 2004 

181 0,98 2002 

30 1,04 2004 

37 1,7 2004 

5 0,98 2002 

5 0,98 2002 

5 0,98 2002 



LP. 
RODZAJ 
TABLIC 

I. 
samochodowe 
jednorzędowe 

2. 

3. 
4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 
samochodowe 
dwurzędowe 

12. 

13. 

14. 

15. 
przyczepy 
jednorzędowe 

16. 

17. 

18. 

19. 
przyczepy 
dwurzędowe 

20. 

2I. 

22. 

23. 

24. 

25. 
26. motocyklowe 
27. 

28. 

29. motorowerowe 
30. 

3I. 

32. 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr 1229/2010 
Zarządu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego 
z dnia 29 kwietnia 201 Or. 

WYKAZ TABLIC STAŁYCH 

ZAKRES ILOŚĆ KWOTA DATA UWAGI 

EL W Ol.TY - 99JY 99 4348,08 26.06.2005 

ELW Ol.TV - 99JV 99 4348,08 26.06.2005 

EL W Ol.TX - 99JX 99 4348,08 26.06.2005 
EL W OlKA - 99KA 99 4698,54 28.12.2005 
EL W 01KC - 99KC 99 4698,54 28.12.2005 

EL W 01KE - 99KE 99 4698,54 28.12.2005 

ELW 74JR 1 47,64 2005 

EL W 76JR - 98JR 23 1010,16 23.06.2005 

EL W 38JP - 99JP 62 2723,04 23.06.2005 

suma 680 kpI 30920,7 

ELW W731- W800 70 3074,4 28.06.2005 

EL W W671 - W700 30 1317,6 23.12.2004 

EL W W724 - W730 7 307,44 2004 

suma 107 kpI 4699,44 

EL W 72FV - 99FV 28 614,88 28.06.2005 

EL W 07FV - 50FV 44 966,24 28.06.2005 

EL W U624 - U650 27 592,92 28.06.2005 

suma 99 szt 2174,04 

ELW 09AV -20AV 12 95,04 24.09.2002 

ELW 28AV -40AV 13 102,96 24.09.2002 

ELW 41AV -60AV 20 158,4 24.09.2002 

ELW 63AV ~99AV 37 293,04 24.09.2002 

ELW X981-X985 5 39,6 2002 

ELW X938 -X940 3 23,76 2002 

suma 90 szt 712,8 
EL W T689 - T693 5 94,55 6.11.2003 

EL W T698 - T700 3 56,73 6.11.2003 

suma 8 szt 151,28 
ELWV114- V120 7 42,7 24.09.2002 

ELW V301- V350 50 945,5 28.06.2005 

EL W V285 - V300 16 97,6 24.09.2002 

suma 73 szt 1085,8 



UZASADNIENIE 

Przeznaczone do likwidacji druki ścisłego zarachowania i tablice rejestracyjne, są nie do 
wykorzystania z uwagi na nieobowiązujące wzory zmienione stosownymi rozporządzeniami. 

Wzory druków ścisłego zarachowania dotyczące licencji na wykonywanie krajowego transportu 
drogowego osób, rzeczy, wypisów z licencji, zaświadczeń na przewozy drogowe na potrzeby 
własne wypisów z tych zaświadczeń, zezwoleń na regularny przewóz osób oraz licencji na transport 
taksówką osobową, były kilkakrotnie zmieniane rozporządzeniami. 

W przypadku tablic tymczasowych procedura rejestracji określona rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 27 września 2003r. "w sprawie szczegółowych czynności organów 
vv sprawach związanych z dopuszczeniem pojazdu do ruchu oraz wzorów dokumentów w tych 
sprawach" wymagała \\I"Ydawania z urzędu tablic czasowych przy każdej rejestracji, dlatego zapas 
tablic czasowych był zbliżony do zapasu tablic stałych. Rozporządzenie Min. Infrastruktury z dnia 
12 lipca 2005r. (Dz.U. z 2005r Nr 139.poz.1168) zmieniło zasadniczo procedury rejestracji, wg 
której zaprzestano \\I"Ydawania tablic czasowych z urzędu przed każdą rejestracją stalą, zastrzegając 
tablice czasowe tylko do rejestracji czaso\\I"Ych, których jest bardzo mało. Ostatni zakup tablic 
tymczasmvych przeznaczonych do likwidacji był dokonany w sierpniu 2002r. 

Przeznaczone do likwidacji tablice stałe są to tzvv. tablice "flagowe". Wzór tych tablic został 
zmieniony na tzw. tablice "unijne" rozporządzeniem Ministra Transportu i Budownictwa 
z dnia 20 kwietnia 20067: zmieniającym rozporządzenie w sprawie rejestracji i oznaczania 
pojazdów (Dz.U. z 25 kwietnia 2006r., Nr 70.poz.489), które weszło w życie z dniem 2 maja 
20067: bez okresu przeiściovvego umożliwiającego \\I"Ykorzystanie dotychczaso\\I"Ych wzorów 
tzw. tablic flago\\I"Ych. Dodatkowo wcześniejsze projekty tego rozporządzenia zawierały okres 
przejściowy umożliwiający \\I"Ydawanie tablic zgodnych z poprzednim wzorem. Problem 
oczywistych strat jakie poniosły z tego tytułu urzędy miast i starostwa był omawiany w mediach. 
Był przedmiotem wystąpień m.in. ZPP; OSSWK, a także niektórych miast i powiatów do do 
ówczesnego Ministra Transportu o odszkodowanie (np. Łódź ). Stanowiska odmowne Ministerstwa 
wskazywały na brak podstaw praw11ych. Problem możliwości uzyskania ewentualnych 
odszkodowaIl był w tym czasie monitorowany poprzez infonnacje uzyskiwane m.in poprzez 
OSSWK. Były również próby producentów tablic rejestracyjnych co do możliwości dostosowania 
tablic do wzoru "tmijnego" lecz ze względu na technologię produkcji okazały się nieskuteczne. 

Pierwsze cztery miesiące 2006r. to okres spadku ilości rejestracji pojazdów związaI1y 
z wprowadzeniem opłaty recyklingowej, z decyzją Trybunału Konstytucyjnego odnośnie karty 
pojazdu i wyczekiwaniem na stosowne rozporządzenie, które ukazało się 28 marca 2006r. oraz 
zapowiadaną zmianą przepisów umożliwiających odliczenie VAT. 
Należy zaznaczyć, że w pierwszych czterech miesiącach 2006 roku nie było w ogóle zakupów 
tablice rejestracyjnych. Ostatnie niewielkie zmnówienie ( trzy serie tablic) było realizowane 28. 
grudnia 2005 r. Zrezygnowano z zakupu większej ilości tablic w kOl1cU roku i budżet w tym 
zakresie w roku 2005 został wykonany jedynie w 77%. 

Nie bez znaczenia jest również fakt. że Wydział Komunikacji i Spraw Obywatelskich dokonuje 
rejestracji w czterech miejscach. To powoduje, że przy sześciu podstawo\\I"Ych rodzajach tablic dla 
zabezpieczenia ciągłości pracy \\I"Ydziału, niezbędny jest odpowiednio zwiększony zapas tablic niż 
było by to przy rejestracji tylko w siedzibie starostwa. 

Częściowy zwrot kosztów będzie możliwy poprzez odzyskanie pojemności rejestracyjnej, 
możliwość wykorzystania nalepek kontrolnych ( których wzór się nie zmienił) oraz uzyskany złom 
al uminiow-y. 


